MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DA CONSULTA ELEITORAL PARA A ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DOS DOCENTES DO CCS/UFPB JUNTO AO CONSUNI,

OCORRIDA EM 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Ao trigésimo primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às dezessete

horas, ocorreu a Reunião Ordinária por meio do ambiente virtual do Whatsapp, na qual

estiveram reunidos os membros da Comissão Eleitoral, sob a presidência da Professor Felipe

Queiroga Sarmento Guerra, estando presentes: Prof. Wagner Teobaldo Lopes de Andrade

(Membro Titular) e a Profa. Hannalice Gottschalck Cavalcanti (Membro Titular). A reunião

seguiu com pauta única – Homologação e Publicização do Resultado da eleição dos

representantes dos docentes do CCS/UFPB junto a CONSUNI, emitido pelo SigEleições. Os

senhores membros assentiram que a eleição ocorreu segundo as diretrizes emanadas pelo Edital

para Consulta dos representantes do CCS no CONSUNI, publicado em 02/10/2023, que diante

da ausência de recursos frente o processo eleitoral, seria possível a homologação do resultado.

Por unanimidade, homologou-se o resultado final da consulta, considerando a data de

31/10/2023, para envio do resultado para divulgação na página no CCS. Sendo a Chapa 01

eleita, com total absoluto de 103 votos, conforme relatório eleitoral emitido pelo SigEleições.

Assim elegendo as professoras MARÍLIA GABRIELA DOS SANTOS CAVALCANTI

(titular) e SIMONE ALVES DE SOUSA (suplente) como representantes do CCS no

CONSUNI.

João Pessoa, 31 de outubro de 2023

 ____________________________________________

Wagner Teobaldo Lopes de Andrade

Siape: 1514043

_______________________________________

Felipe Queiroga Sarmento Guerra

Siape: 1335891

_______________________________________

 Hannalice Gottschalck Cavalcanti

Siape: 1855621

		2023-10-31T17:15:43-0300

		2023-10-31T17:18:08-0300

		2023-11-01T18:14:56-0300